[image: image1.png]

Администрация

Ерзовского городского поселения

Городищенского муниципального района

Волгоградской области

403010, р.п. Ерзовка, ул. Мелиоративная, дом 2,  тел/факс: (84468) 4-79-15
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  23 апреля 2020 года
	№ 114

Об оценке эффективности реализации муниципальных программ Ерзовского городского поселения за 2019 год.
В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ерзовского городского поселения от 02.03.2015 г. № 16 «О порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных программ  Ерзовского городского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить оценку эффективности реализации муниципальных программ  Ерзовского городского поселения за 2019 год согласно
приложению 1.

  2. Постановление подлежит размещению на официальном  сайте администрации Ерзовского городского поселения.

  3. Контроль  за исполнением   настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава Ерзовского
городского поселения                                                                           С.В. Зубанков

Приложение 1

к постановлению от 23 апреля 2020 г. №114
Об оценке эффективности реализации

муниципальных программ

Ерзовского городского поселения за 2019 год

Оценка эффективности реализации  муниципальных

программ Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района за 2019 год.

Муниципальная программа «Функционирование и развитие системы управления Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области на 2019-2022 гг.»

Основной целью муниципальной программы является оптимизация, развитие и повышение эффективности муниципального управления. Также программой определены основные задачи по развитию системы управления Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района.

 Приложение 1

Оценка эффективности целевых показателей муниципальной программы «Функционирование и развитие системы управления Ерзовского городского поселения на 2019 – 2022 гг.»

2019 год

	N п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед. измерения
	Значение целевого показателя
	Оценка в баллах (S)

	плановое значение
	фактическое значение
	отклонение

абсолютное (+/-)

	% выполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Доля дефицита местного бюджета в соответствии со статьей БК 92.1 пункт 3 без учета снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета.
	%
	-5,0
	+6,8
	11,8
	136,0
	61

	2.
	Соблюдение установленных нормативов на содержание органа местного самоуправления городского  поселения
	тыс. руб..
	4029,0
	4028,0
	-1,0
	100%
	25

Приложение 2

Анализ объемов финансирования

мероприятий (целевых показателей) муниципальной программы «Функционирование и развитие системы управления Ерзовского городского поселения на 2019 – 2022гг.»

2019 год
	N
п/п
	Наименование
мероприятий
	Источник
финанси-
рования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель
мероприятия

	плановое
значение

(уточнен.)
	фактическое
значение
	отклонение

абсолютное
(тыс. руб.)
+/-
	% выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Доля дефицита местного бюджета в соответствии со статьей БК 92.1 пункт 3 без учета снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета.
	местный бюджет
	-1551,2
	2106,6
	3657,8
	136,0
	Администрация Ерзовского городского поселения

	2.
	Соблюдение установленных нормативов на содержание органа местного самоуправления городского  поселения
	местный бюджет
	4029,0
	4028,0
	-1,0
	100
	Администрация Ерзовского городского поселения

Целевые показатели программы исполнены, профицит бюджета фактически составил 2106,6 тыс. руб. против дефицита плана 1551,2 тыс. руб., что составляет 85,8 %. Норматив  на содержание ОМС не превышен, экономия составила 19,0 тыс. руб. или 99,5 % от плановых показателей.
Вывод: программа признана эффективной.

Муниципальная программа по энергосбережению и повышению энергетической эффективности на 2010-2020 годы Ерзовского городского поселения
Цель  данной программы – обеспечение комфортности проживания населения на доступном уровне, на основе снижения энергоемкости, повышения энергоэффективности потребления топливно-энергетических ресурсов в жилом фонде, зданиях бюджетной сферы и населением.
Приложение 1
	Оценка  эффективности  целевых  показателей   муниципальной программы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности на 2010-2020 годы Ерзовского городского поселения.

2019 год

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единицы измерения
	Значение целевого показателя
	Оценка в баллах (S)

	плановое значение
	фактичес-кое значение
	отклонение

	абсолютное (+/-)
	выполнение (%)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Повышение энергоэффективности в коммунальной инфраструктуре.

Теплоснабжение

	Модернизация водогрейного котла в котельной по ул. Ленина в р.п. Ерзовка
	тыс. руб.
	500,0
	500,0
	0
	100
	25

	Работы по прокладке подземной бесканальной теплотрассы в предизоляции в р.п. Ерзовка
	тыс. руб.
	1627,0
	1627,0
	0
	100
	25

	Работы по прокладке подземной бесканальной теплотрассы в предизоляции в р.п. Ерзовка
	тыс. руб.
	841,8
	841,8
	0
	100
	25

	2. Количество учреждений, в отношении которых проведено обязательное энергетическое обследование
	Ед.
	1
	1
	0
	100,0
	25

 Приложение 2

	Анализ объемов финансирования мероприятий (целевых показателей) муниципальной программы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности на 2010-2020 годы Ерзовского городского поселения
2019 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Источник финансирования
	Объем финансирования
	Исполнитель мероприятия

	Плано-вое значение (уточн.)
	Факти-ческое значение
	отклонение

	Абсолют-ное (+/-)
	Выполне-ние (%)

	Повышение энергоэффективности в коммунальной инфраструктуре.

Теплоснабжение

	1
	Модернизация водогрейного котла в котельной по ул. Ленина в р.п. Ерзовка
	местный бюджет
	500,0
	500,0
	0
	100
	Администра-ция Ерзовского городского поселения

	2
	Работы по прокладке подземной бесканальной теплотрассы в предизоляции в р.п. Ерзовка
	местный бюджет
	1627,0
	1627,0
	0
	100
	Администра-ция Ерзовского городского поселения

	3
	Работы по прокладке подземной бесканальной теплотрассы в предизоляции в р.п. Ерзовка
	местный бюджет
	841,8
	841,8
	0
	100
	Администра-ция Ерзовского городского поселения

	Всего
	2968,8
	2968,8
	0
	100
	х

Мероприятия  программы выполнены.
Вывод: программа  признана  эффективной.
Муниципальная  программа «Сохранение и развитие муниципальных казенных учреждений культуры Ерзовского городского поселения на 2019-2022 годы»

Цель данной программы: поддержка и развитие учреждений культуры, молодежной политики и спорта, приведение технического состояния   в соответствие с нормативными требованиями безопасности, санитарными и противопожарными нормами.

 Приложение 1

Оценка эффективности целевых показателей муниципальной программы
«Сохранение и развитие муниципальных казенных учреждений культуры

Ерзовского городского поселения на 2019-2022 годы»

2019 год

	Наименование целевого показателя
	Единица
измерения
	Значение целевого показателя
	Оценка в баллах

(S)

	плановое
значение
	Фактическое значение
	отклонение

абсолютное  (+/-  )
	% выполне-ния

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Сохранение учреждений культуры, спорта и библиотечного обслуживания населения
	%
	100,0
	100,0
	0
	100,0
	25

	Итоговая сводная оценка по программе(S)*

	х
	х
	х
	х
	25

 Приложение 2

Анализ объемов финансирования мероприятий (целевых показателей) муниципальной программа «Сохранение и развитие муниципальных казенных учреждений культуры Ерзовского городского поселения на 2019-2022 годы»
2019 год

	N
п/п
	Наименование
мероприятий
	Источник
финанси-
рования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель
мероприятия

	плановое
значение

(уточн.)
	фактическое
значение
	отклонение

абсолютное
(тыс. руб.)
+/-
	% выполне-ния

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Содержание учреждений культуры, спорта, библиотечного обслуживания населения
	местный бюджет
	9095,0
	4262,8
	4832,2
	46,9
	МКУ «ЕКЦ»

	Итого по программе

	9095,0
	4262,8
	4832,2
	46,9
	х

По данной программе выполнены целевые показатели.
Вывод: программа  признана  эффективной
Муниципальная  программа «Профилактика терроризма и экстремизма
в Ерзовском городском поселении на 2017-2021 годы»

Основные цели программы: Противодействие терроризму и экстремизму, защита жизни граждан, проживающих на территории Ерзовского городского поселения от террористических и экстремистских актов, уменьшение проявлений экстремизма и негативного отношения к лицам других национальностей и разных религиозных конфессий, формирование у населения внутренней потребности в толерантном поведении к людям других национальностей и религиозных конфессий на основе ценностей многонационального российского общества, культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека.

Приложение 1

Оценка эффективности целевых показателей муниципальной   программы
«Профилактика терроризма и экстремизма в Ерзовского городском поселении
на 2017-2021 годы»

2019 год

	Наименование
целевого показателя
	Ед.

измерения
	Значение целевого показателя
	Оценка в баллах

(S)

	плановое
значение
	фактическое
значение
	отклонение

абсолютное
(+/-  )
	% выполне-ния

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Отсутствие совершенных (попыток совершения) террористических актов и актов экстремистской направленности
	ед.
	0
	0
	0
	100,0
	25

	Итоговая сводная оценка по программе(S)*

	х
	х
	х
	х
	25

Приложение 2

Анализ объемов финансирования

мероприятий (целевых показателей) муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Ерзовского городском поселении на 2017-2021 годы»

2019 год

	N
п/п
	Наименование
мероприятий
	Источ-ник финан-сирова-ния
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия

	Плановое значение

(уточн.)
	Фактическое значение
	отклонение

абсолютное (тыс. руб.) +/-
	% выполне-ния

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Отсутствие совершенных (попыток совершения) террористических актов и актов экстремистской направленности
	ед.
	0
	0
	0
	100,0
	Администрация Ерзовского городского поселения, МКУ «ЕКЦ»

По данной программе выполнены целевые показатели.
Финансирование не предусмотрено.
Вывод: программа  признана  эффективной.
Программа «Снижение административных барьеров, оптимизация  и повышение качества предоставления государственных и муниципальных  услуг на базе Ерзовского информационного центра в Ерзовском городском поселении
на 2019 – 2022 гг.»

Приложение 1

Оценка эффективности целевых показателей программы «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе Ерзовского информационного центра в Ерзовском городском поселении на 2019-2022 гг.»

2019 год

	Наименование целевого показателя
	Ед.

измерения
	Значение целевого показателя
	Оценка в баллах

(S)

	Плановое значение
	Фактическое значение
	отклонение

	абсолютное (+/-  )
	% выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Отсутствие нарушений, установленных регламентами, сроков предоставления государственных и муниципальных услуг
	ед
	0
	0
	0
	100,0
	25

	Доля муниципальных услуг, информация о которых размещена на официальном сайте администрации Ерзовского городского поселения
	%
	100
	100
	0
	100,0
	25

	Итоговая сводная оценка по программе(S)*
	х
	х
	х
	х
	х
	0

Приложение 2

Анализ объемов финансирования мероприятий (целевых показателей) программы «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе Ерзовского информационного центра в Ерзовском городском поселении на 2019-2022 гг.»

2019 год

Основной целью программы является снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Ерзовском городском поселении.
	N п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия

	Плановое значение

(уточн.)
	Фактическое значение
	отклонение

	абсолютное (тыс. руб.) +/-
	% выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Функционирование МФЦ
	Местный бюджет
	2012,6
	2009,4
	0,00
	100,00
	МКУ «МФЦ

	Итого по программе

	2012,6
	2009,4
	0,00
	100,00
	х

По данной программе выполнены целевые показатели.
Вывод: программа признана эффективной.
Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Ерзовского городского поселения на 2016 – 2031 годы»
Основными задачами программы является повышение надежности и безопасности движения по автомобильным дорогам местного значения, обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог местного значения.

Приложение 1

Оценка эффективности целевых показателей программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Ерзовского городского поселения на 2016 – 2031 годы»
	Наименование целевого показателя
	Ед.

измерения
	Значение целевого показателя
	Оценка в баллах

(S)

	плановое
значение
	фактическое
значение
	отклонение

	абсолютное (+/-  )
	% выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Протяженность построенных, реконструированных и отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения и внутриквартальных дорог
	км
	1,0
	1,0
	0
	100,0
	25

	Снижение удельного веса дорог, нуждающихся в ремонте (реконструкции) ежегодно
	%
	1,0
	1,0
	0
	100,0
	25

	Итоговая сводная оценка по программе(S)*
	х
	х
	х
	х
	х
	50

Приложение 2

Анализ объемов финансирования

мероприятий (целевых показателей) программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Ерзовского городского поселения на 2016 – 2031 годы»

2019 год

	N
п/п
	Наименование
мероприятий
	Источник
финанси-
рования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель
мероприятия

	плановое
значение

(уточн.)
	Фактическое
значение
	отклонение

	абсолютное
(тыс. руб.)
+/-
	% выполне-ния

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Зимнее содержание дорог
	Местный бюджет
	695,0
	610,8
	-84,2
	87,9
	Администрация Ерзовского городского поселения

	2
	отремонтированные автомобильные дороги общего пользования местного значения и внутриквартальные дороги
	Местный бюджет
	2900,0
	2841,9
	-58,1
	98,0
	Администрация Ерзовского городского поселения

	Итого по программе

	3595,9
	3452,7
	143,2
	96
	х

Мероприятия программы выполнены, сложилась экономия в сумме 143,2 тыс. руб. за счет экономии при проведении конкурсных процедур.

Вывод: программа признана эффективной.
Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства Ерзовского городского поселения на 2017 - 2019 годы»

Цель данной программы - обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства  и повышение его вклада в социально- экономическое развитие Ерзовского городского поселения.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Информация об исполнении

	1
	Информационное и консультационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства.
	Юридическую и консультационную помощь субъекты МСП получают у специалистов администрации.

	2
	Методическое обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства
	На сайте администрации ежемесячно публикуется информация о текущей деятельности, проблемах и перспективах развития малого предпринимательства, изменениях в законодательстве, конкурсах.

	3
	Формирование положительного имиджа субъектов малого и среднего предпринимательства
	Участие в ярмарках и выставках

	4
	Обеспечение благоприятных условий развития субъектов малого и среднего предпринимательства
	Проведение мониторинга деятельности

Мероприятия данной программы не требуют финансирования и выполнены в полном объеме. Вывод: программа  признана  эффективной.

Муниципальная программа «Профилактика преступлений и правонарушений»
на 2016-2021 годы на территории Ерзовского городского поселения

Оценка эффективности целевых показателей программы
«Профилактика преступлений и правонарушений» на 2016-2021 годы»
2019 год

	N
п/п
	Наименование
мероприятий
	Единица измерения
	плановое
значение

(уточн.)
	фактическое
значение
	отклонение
	Оценка в баллах

(S)

	абсолютное
+/-
	% выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Снижение количества зарегистрированных преступлений
	%
	5,0
	6,0
	1,0
	120,0
	45

	2
	Снижение количества зарегистрированных преступлений, в том числе:

- совершенных в общественных местах

- на улицах
	%
	5,0
	6,0
	1,0
	120,0
	45

	3
	Количество граждан, принимавших участие в профилактике правонарушений
	чел.
	13
	14
	1
	108,0
	33

	4
	Количество совершенных террористических актов
	ед.
	0
	0
	0
	100
	25

Мероприятия данной программы не требуют финансирования, целевые показатели выполнены в полном объеме.
Вывод: программа признана эффективной.